-- 1 --

共青团西南林业大学委员会
西南林团通〔2021〕26 号

共青团西南林业大学委员会关于 2021 年
选拔各部门干事的通知

各学院团委：

为进一步巩固我校共青团工作组织格局，充实团组织学

生干部队伍，更好地服务全校师生，经校团委书记班子研究

决定，将在全校范围内选拔校团委各部门副部长及干事，现

将有关事项通知如下：

一、工作部门

校团委办公室、宣传部、社团部、实践部

二、报名时间

2021 年 7 月 10 日 18:00 前

三、报名地点

以学院为单位报校团委组织部 106 办公室

四、岗位设置及任职条件

-- 2 --

（一）校团委办公室

1.岗位设置

副主任：2 人

干 事：4 人

2．招聘对象

（1）办公室副主任招聘对象：在校 2019 级在校生；

（2）办公室干事招聘对象：在校 2020 级在校生。

3．任职条件及要求

（1）思想作风正派，有较高的政治素质，为人正直负

责，热爱共青团工作；自觉遵守法律法规，没有违法违纪行

为；

（2）政治面貌为中共党员（包括预备党员）或共青团

员；

（3）学习成绩良好，在班级排名中等以上；

（4）具备良好的沟通表达能力、组织协调能力、写作

能力和团队合作精神，组织纪律性强；

（5）在校期间曾担任各种组织主要学生干部或有其他

学生工作经验的同学择优考虑。

（二）校团委宣传部

1.岗位设置

副部长：2名

部 员：8名

2.招聘对象

（1）宣传部副部长招聘对象：在校2019级、2020级本

-- 3 --

科生；

（2）宣传部干事招聘对象：2020级本科生。

3.任职条件及要求

（1）副部长岗位说明。校团委宣传部副部长直接对宣

传部部长负责，协助部长完成校团委宣传部相关工作。其中，

校团委新媒体中心总编兼任宣传部副部长，主要负责新媒体

的运行与管理，做好相关工作的沟通对接，及时准确做好新

闻宣传报道；另外两名副部长完成校团委宣传部各项日常工

作，确保工作有序推进。

（2）部员岗位说明。部员听从部长和副部长的工作安

排，若有疑问及时沟通，及时准确完成部长与副部长安排的

各项工作。具体工作为起草通知、文件、新闻稿等；日常文

件收发、整理，若有要上交上一级的资料必须在规定时间之

前提交；校团委理论学习中心组的日常资料整理，学习材料

汇编；宣传部月报、平台数据相关资料收集整理和汇总；校

团委党支部的相关工作文件收集整理。

（三）校团委社团部

1.岗位设置

副部长：2名

团总支副书记：2名

团总支：组织部负责人：1名

宣传部负责人：1名

管理中心：办公室负责人：1名

监察部负责人：1名

-- 4 --

实践中心：权益部负责人：1名

实践部负责人：1名

2．招聘对象

（1）副部长、团总支副书记招聘对象：在校 2019 级在

校学生；

（2）各负责人招聘对象：在校 2020 级在校学生。

3.任职条件及要求

校团委社团部副部长及各负责人除符合校团委学生团

干部基本任职条件外，还需符合以下条件：

（1）有学生社团管理或学生干部经历，对竞聘职位的

职能有较深的认识和理解，具备胜任该职务的能力；

（2）竞聘副部长、团总支副书记需为2019级在校学生，

竞聘各部门负责人需为2020级在校学生。

学生社团团总支：负责社团部社团成员学期考核和“第

二课堂学分”认定工作；负责指导各学生社团团支部开展主

题团日活动；负责学生社团评奖评优工作。负责学生社团学

生干部思想引领工作，定期组织理论学习；制定社团学生干

部培训方案，组织开展学生干部培训、社团专题研讨会等活

动；带领社团宣传委员做好社团网络监督和舆论引导工作

等。

管理中心：负责社团部工作通知、活动报备审批、会议

组织服务、制度制定完善、物资使用管理、社团成员信息收

集等日常管理工作；负责联络并配合学生社团集群负责人推

进集群发展；负责学生社团报备活动的实地审查工作；学生

-- 5 --

社团财务抽查审核工作；活动学生社团年审、注册、合并、

注销、新社团成立的材料审核工作；学生社团的换届监督工

作等。

实践中心：负责了解学生社团每周活动开展情况，积极

参加各学生社团活动，协调各学生社团合理使用学校现有场

地设施；定期召开监督学生社团项目；负责我校学生社团招

新摆点、集群活动、大型赛事晚会及社团部迎新送老等活动

的策划、组织、执行、总结工作。

（四）校团委实践部

1.岗位设置

副部长：2 名

干 事：4 名

2．招聘对象

（1）实践部副部长招聘对象：在校 2019 级、2020 级本

科生、专升本学生；

（2）实践部干事招聘对象：在校 2019 级、2020 级本科

生。

3.任职条件及要求

（1）在校期间没有受过任何处分，品行端正、有上进

心，工作认真负责；

（2）在各大组织、学院学生会、学院青协、班级里有

过任职经历，有丰富实践经验、课余时间充裕的可优先考虑，

具备策划方案能力；

（3）有较强沟通能力和执行力，具备较强的公文处理

-- 6 --

能力和组织、协调、管理能力，熟练掌握办公软件、有较强

的策划方案能力。

五、相关要求

1.本次选拔共计 33（可酌情调整），请各学院推荐报送

校团委办公室副主任 1 人、干事 1 人，校团委宣传部副部长

1 人、干事 1 人、校团委社团部副部长 1 人、团总支副书记

1 人、干事 1 人，校团委实践部副部长 1 人、干事 1 人。

2.请各学院团委高度重视此次选拔，加强组织指导、广

泛宣传动员。有意报名同学于 2021 年 7 月 10 日 18:00 前将

报名报填写完毕自行打印纸质版盖章后上交至学院团委，由

团委副书记收齐盖章，以学院团委为单位报送至校团委组织

部 106 办公室，电子版需以学院为单位报送至组织部邮箱

特此通知。

联系人：王婉伊

电 话：63863499

邮 箱：swfcgqtzzb@163.com

附件：

1.共青团西南林业大学委员会各部门学生干部报

名表

2.共青团西南林业大学委员会各部门学生干部报

名汇总表

mailto:swfcgqtzzb@163.com

-- 7 --

共青团西南林业大学委员会

2021 年 6 月 25 日

共青团西南林业大学委员办公室 2021 年 6月 25日印发